Gutachtersymposium Gutachtersymposium

Teilnahmegebiihr

Die Teilnahmegebtiihr betragt EUR 295,— pro Person
(inklusive Verpflegung und dem elektronischen Download der Prasentationen).

. Freitag, 12. Ma1 2023
A nmeldung ' . ) o ' i}
Arztlicher Fortbildungsanbieter: Osterreichische Akademie der Arzte GmbH I—I @) tel S X ]yn dh am C on f erence C e ntlf‘e ,

Die online Anmeldung sowie weitere Informationen zur Veranstaltung finden Sie unter

www.meindfp.at/va/gutachtersymposium S a1 Zb u lfg

Veranstaltungsort

Wyndham Grand Salzburg Conference Centre, Fanny-von-Lehnert-Strafde 7, 5020 Salzburg

Tel.: +43 662 46 88 0, https://www.wyndhamgrandsalzburg.com/de, Jetzt anmelden: www.meindfp.at/va/gutachtersymposium
E-Mail: info@wyndhamgrandsalzburg.com

Parkmdglichkeiten:

BOE Parkgarage direkt am Hotel nach Verfiigbarkeit.
Parkgebiihr: EUR 1,50/Std., ganzer Tag (11-24 Std.) EUR 16,00

Fufweg vom Hauptbahnhof Salzburg:

Vom Hauptbahnhof Salzburg sowie zentralem Busbahnhof 300m entfernt.

Nach dem Verlassen des Bahnhofsgebdudes tiberqueren Sie den Stdtiroler Platz. Halten
Sie sich nach der nachsten Kreuzung rechts und biegen Sie in die Fanny-von-Lehnert-
Strafse ein.

Ubernachtungsméglichkeiten:
Abrufkontingent im Tagungshotel bis: 14. April, EZ inkl. Frithstlick: EUR 154,
Bitte buchen Sie zeitgerecht Thre Unterkunft unter ,Gutachtersymposium®.

Anfragen

Fur Thre Fragen steht Thnen Frau Mag. Margot Tschank,
Osterreichische Akademie der Arzte GmbH

c/o Confero gerne zur Verfiigung.

E-Mail: m.tschank@arztakademie.at,

Tel: 01 718 94 76-31.
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Programm ,Aktuelle Entwicklungen in der arztlichen Begutachtung“

Ab 09:30

10:00

10:15

11:00

12:00

12:15

13:00

14:00

15:15

15:30

17:00

17:15

Registrierung und Check-In

Begriifdung und Eréffnung
Harald Schlogel

Zeugnisse, Bescheinigungen, Bestdtigungen, Atteste —
Unterschiede und Gemeinsamkeiten

Johannes Zahrl

Update Long COVID
Bernd Lamprecht

Kaffeepause

Rehabilitation, GVA & Kur
Brigitte Preier

Mittagspause

ADHS bei Erwachsenen
Andreas Heydwolff

Kaffeepause

Haftung des Gutachters
Mathis Fister und Martin Spitzer

Zusammenfassung der Ergebnisse
Johannes Zahrl

Ende des Symposiums

Vorsitz

Prés. Dr. Harald Schlégel, o
Prasident Arztekammer Niederdsterreich, Leiter des OAK-Gutachterreferats

Hofrat Hon.-Prof. Dr. Johannes Zahrl,

Kammeramtsdirektor der Osterreichischen Arztekammer

Referentinnen und Referenten

Univ.-Prof. Dr. Mathis Fister,

Rechtsanwalt, Universitatsprofessor fur 6ffentliches Recht an der JKU Linz,

Institut fir Verwaltungsrecht und Verwaltungslehre

Dr. Andreas Heydwolff,
Facharzt fur Psychiatrie und Psychotherapeutische Medizin

Univ.-Prof. Dr. Bernd Lamprecht,
Kepler Universitatsklinikum, Lehrstuhl fiir Innere Medizin
mit Schwerpunkt Pneumologie

Dr. Brigitte Preier,
Chefarzt-Stellvertreterin der Pensionsversicherungsanstalt

Univ.-Prof. Dr. Martin Spitzer,
Universitatsprofessor an der WU Wien, Lehrstuhl fiir Blirgerliches Recht
und Zivilverfahrensrecht

DFP Approbation mit 7 Punkten
(4 medizinische und 3 sonstige Punkte)

www.meindfp.at/va/gutachtersymposium




