## Gutachtersymposium Teilnahmebedingungen

## Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr beträgt EUR 295,- pro Person (inklusive Verpflegung und dem elektronischen Download der Präsentationen).

#### Anmeldung

Ärztlicher Fortbildungsanbieter: Österreichische Akademie der Ärzte GmbH Die online Anmeldung sowie weitere Informationen zur Veranstaltung finden Sie unter www.meindfp.at/va/gutachtersymposium

## Veranstaltungsort

Wyndham Grand Salzburg Conference Centre, Fanny-von-Lehnert-Straße 7, 5020 Salzburg Tel.: +43 662 46 88 0, https://www.wyndhamgrandsalzburg.com/de, E-Mail: info@wyndhamgrandsalzburg.com

#### Parkmöglichkeiten:

BOE Parkgarage direkt am Hotel nach Verfügbarkeit. Parkgebühr: EUR 1,50/Std., ganzer Tag (11–24 Std.) EUR 16,00

## Fußweg vom Hauptbahnhof Salzburg:

Vom Hauptbahnhof Salzburg sowie zentralem Busbahnhof 300m entfernt. Nach dem Verlassen des Bahnhofsgebäudes überqueren Sie den Südtiroler Platz. Halten Sie sich nach der nächsten Kreuzung rechts und biegen Sie in die Fanny-von-Lehnert-Straße ein.

## Übernachtungsmöglichkeiten:

Abrufkontingent im Tagungshotel bis: 14. April, EZ inkl. Frühstück: EUR 154,—Bitte buchen Sie zeitgerecht Ihre Unterkunft unter "Gutachtersymposium".

## Anfragen

Für Ihre Fragen steht Ihnen Frau Mag. Margot Tschank, Österreichische Akademie der Ärzte GmbH c/o Confero gerne zur Verfügung. E-Mail: m.tschank@arztakademie.at,

Tel: 01 718 94 76-31.



DAG – Österreichische Zeitschrift für das Ärztliche Gutachten – jetzt kennenlernen!

dag.manz.at

# Gutachtersymposium "Aktuelle Entwicklungen in der ärztlichen Begutachtung"

Freitag, 12. Mai 2023 Hotel Wyndham Conference Centre, Salzburg

Jetzt anmelden: www.meindfp.at/va/gutachtersymposium







## Programm "Aktuelle Entwicklungen in der ärztlichen Begutachtung"

Ab 09:30	Registrierung und Check-In
10:00	Begrüßung und Eröffnung Harald Schlögel
10:15	Zeugnisse, Bescheinigungen, Bestätigungen, Atteste – Unterschiede und Gemeinsamkeiten Johannes Zahrl
11:00	Update Long COVID Bernd Lamprecht
12:00	Kaffeepause
12:15	Rehabilitation, GVA & Kur Brigitte Preier
13:00	Mittagspause
14:00	ADHS bei Erwachsenen Andreas Heydwolff
15:15	Kaffeepause
15:30	Haftung des Gutachters Mathis Fister und Martin Spitzer
17:00	<b>Zusammenfassung der Ergebnisse</b> Johannes Zahrl
17:15	Ende des Symposiums

#### Vorsitz

### Präs. Dr. Harald Schlögel,

Präsident Ärztekammer Niederösterreich, Leiter des ÖÄK-Gutachterreferats

#### Hofrat Hon.-Prof. Dr. Johannes Zahrl,

Kammeramtsdirektor der Österreichischen Ärztekammer

#### Referentinnen und Referenten

#### Univ.-Prof. Dr. Mathis Fister,

Rechtsanwalt, Universitätsprofessor für öffentliches Recht an der JKU Linz, Institut für Verwaltungsrecht und Verwaltungslehre

#### Dr. Andreas Heydwolff,

Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapeutische Medizin

## Univ.-Prof. Dr. Bernd Lamprecht,

Kepler Universitätsklinikum, Lehrstuhl für Innere Medizin mit Schwerpunkt Pneumologie

## Dr. Brigitte Preier,

Chefarzt-Stellvertreterin der Pensionsversicherungsanstalt

## Univ.-Prof. Dr. Martin Spitzer,

Universitätsprofessor an der WU Wien, Lehrstuhl für Bürgerliches Recht und Zivilverfahrensrecht



DFP Approbation mit 7 Punkten (4 medizinische und 3 sonstige Punkte)

www.meindfp.at/va/gutachtersymposium